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Próprios 
Transferências da União 
Transferências do Estado 
Total 
Retenções ao FUNDES 
Receitas Líquidas 

TOTAL 
Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação Infantil - Creche 
Educação Infantil - Pré-Escola 
Retenções ao FUNDES 

TOTAL 
Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação Infantil - Creche 
Educação Infantil - Pré-Escola 

MUNICIPIO DE NOVAIS 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

SETOR CONTÁBIL 
APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO 2º TRIMESTRE 

___________ ..:_ __ _ 
RECEITA DE IMPOSTOS 

Previsão Atualizada 

1.353.000,00 
12.620.000,00 

5.640.000,00 
19.613.000,00 

3.482.000,00 
16.131.000,00 

Arrecadação até o 
Período 

522.295,61 
6.866.559,62 
3.075.344,45 

10.464.199,68 
1.988.380,59 

8.475.819,09 

TOTAL (25%) 

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO 

Dotação Atualizada Despesa Empenhada 
{para o Exercício) (até o Período) 

Valor % Valor % 

DESPESAS TOTAIS 

5.537.162,00 28,23 3.072.703,81 29,37 
1.290.452,00 6,58 800.128,09 7,65 

764.710,00 3,90 0,00 0,00 
0,00 0,00 157.563,91 1,51 
0,00 0,00 126.631,22 1,21 

3.482.000,00 17,75 1.988.380,59 19,00 

DEDUÇÕES 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

FUNDEB RETIDO E NÃO APUCADO NO RETORNO 0,00 o,oo 

TOTAL 
Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação Infantil - Creche 
Educação Infantil - Pré-Escola 
Retenções ao FUNDES 

DESPESAS LÍQUIDAS 

3.072.703,81 
800.128,09 

0,00 
157.563,91 
126.631,22 

1.988.380,59 

29,37 
7,65 
0,00 
1,51 
1,21 

19,00 
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APUCAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL 

Despesa Liquidada 
(até o Período) 

Valor 

2.977 .241,63 
712.346,59 

0,00 
154.011,57 
122.502,88 

1.988.380,59 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o,oo 

2.977 .241,63 
712.346,59 

0,00 
154.011,57 
122.502,88 

1.988.380,59 

Para o Exercício 
(Prev. Atualizada) 

Até o Período 
(Arrecadação) 

4.903.250,00 2.616.049,92 

Despesa Paga 
( até o Período) 

O/o Valor O/o 

28,45 2.901.533,30 27,73 
6,81 653.072,83 6,24 
0,00 0,00 0,00 
1,47 145.182,70 1,39 
1,17 114.897,18 1,10 

19,00 1.988.380,59 19,00 

0,00 o,oo o,oo 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

0,00 o,oo o,oo 

28,45 2.901.533,30 27,73 
6,81 653.072,83 6,24 
0,00 0,00 0,00 
1,47 145.182,70 1,39 
1,17 114.897,18 1,10 

19,00 1.988.380,59 i 19,00 

f <ir· 
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